
 
 
 
 
 

30. august 2007 
 
I medfør af § 36 stk. 1 i Landstingets Forretningsorden fremsætter jeg følgende spørgsmål til 
Landsstyret: 
 
Spørgsmål til Landsstyret vedr. fradrag for faglige kontingenter 
(Landstingsmedlem Palle Christiansen, Demokraterne) 
 
 
Skatteyderen indrømmes i dag fradrag for faglige kontingenter, herunder arbejdsgiverforeninger og 
fagforeninger. Det fremgår af SDI-meddelelse nr. 309 af 15. december 1993, at kun bidrag til orga-
nisationer, der har til formål at varetage de økonomiske interesser, herunder indgå kollektive aftaler 
om løn og arbejdsvilkår, for den erhvervsgruppe, hvortil den skattepligtige hører, kan fradrages.  
  
På denne baggrund ønsker jeg at fremsætte følgende spørgsmål til Landsstyret: 
  
1. For hvilke samlede beløb blev der indrømmet fradrag for faglige kontingenter for henholdsvis 
indkomstårene 2006 og 2007 i Grønland? 
  
2. Årsagen til at faglige kontingenter er fradragsberettigede udledes normalt ud fra indkomstskatte-
lovens § 24, stk. 1, der angiver, at driftsomkostninger, det vil sige de udgifter, som i årets løb er an-
vendt til at erhverve, sikre og vedligeholde indkomsten, kan fradrages i den skattepligtige indkomst. 
Vil en ophævelse af fradragsretten udelukkende for faglige kontingenter kunne gennemføres alene 
ved en ændret fortolkning af den nævnte bestemmelse, eller vil det kræve en egentlig lovændring?  
  
3. Fra hvornår vil en sådan ændret fortolkning eller lovændring tidligst kunne have provenuvirkning 
for landskassen? 
 
Spørgsmålene bedes besvaret i løbet af ti arbejdsdage. 


